
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως μνημείου διώροφου κτηρίου, 
φερόμενης ιδιοκτησίας Πάρη Βέργη και Ελένης 
Θεοδωρίδου, επί της οδού Παπαναστασίου 3, 
στην Τρίπολη, Π.Ε. Αρκαδίας.

2 Καθορισμός οριογραμμής παραλίας στην περι-
οχή «Δημέικα - Αλωνάκι» Νήσου Αντίπαξων του 
Δήμου Παξών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 128838 (1)

Χαρακτηρισμός ως μνημείου διώροφου κτηρί-

ου, φερόμενης ιδιοκτησίας Πάρη Βέργη και Ελέ-

νης Θεοδωρίδου, επί της οδού Παπαναστασίου 

3, στην Τρίπολη, Π.Ε. Αρκαδίας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής 
Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133),

β) του ν. 2039/1992 «Περί Κύρωσης της Σύμβασης για 
την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς της Ευ-
ρώπης» (Α’ 61),

γ) του Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’ 220) και ιδίως του άρθρου 6 αυτού,

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 32/2022 (Α’ 91),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) σχε-
τικά με τη μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σε Υπουργείο Πολιτισμού.

2. Την υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/
2284/14.10.2020 «Οργάνωση και λειτουργία των Συμ-
βουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Β’ 4612).

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/369717/22.9.2023 έγγραφο 
της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων 
Δυτικής Ελλάδος Πελοποννήσου και Νοτίου Αιγαίου, με 
συνημμένο των φάκελο του θέματος και τις απόψεις της 
για την εξέταση του θέματος από το Κεντρικό Συμβούλιο 
Νεωτέρων Μνημείων (ΚΣΝΜ).

4. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/128838/3.4.2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Προστασίας και Αναστήλωσης Νεωτέ-
ρων και Σύγχρονων Μνημείων, με το οποίο διαβιβάστηκε 
ο φάκελος του θέματος στο Κεντρικό Συμβούλιο Νεωτέ-
ρων Μνημείων (ΚΣΝΜ).

5. Την Εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-
στήλωσης Νεωτέρων και Σύγχρονων Μνημείων και τα 
λοιπά στοιχεία του φακέλου.

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/128838/16.4.2024 έγγραφο 
της γραμματείας του ΚΣΝΜ με το οποίο διαβιβάστηκε το 
ακριβές αντίγραφο της γνωμοδότησης και του φακέλου 
του θέματος.

7. Την κατά πλειοψηφία γνωμοδότηση του ΚΣΝΜ, 
σύμφωνα με το υπ’ αρ. 14/11.4.2024 Πρακτικό, (θέμα 
5ο), αποφασίζει:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου, σύμφωνα με την 
περ. β΄της παρ. 1 και την παρ. 4 του άρθρου 6 του Κώδικα 
νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν 
γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς (ν. 4858/2021), του 
κελύφους του διώροφου κτηρίου, φερόμενης ιδιοκτη-
σίας Πάρη Βέργη και Ελένης Θεοδωρίδου, επί της οδού 
Παπαναστασίου 3 στην Τρίπολη, Π.Ε. Αρκαδίας, χωρίς 
τις μεταγενέστερες επεμβάσεις, διότι είναι χαρακτηρι-
στικό δείγμα του κτηριακού τύπου κατοικίας της εποχής 
με ιδιαίτερα αρχιτεκτονικά χαρακτηριστικά, τυπολογία, 
μορφολογία και κατασκευαστική δομή και αποτελεί τεκ-
μήριο της εξέλιξης της περιοχής στα τέλη του 19ου και 
στις αρχές του 20ού αι. από αρχιτεκτονική, οικονομική, 
πολιτισμική και πολιτιστική άποψη.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 
τίτλου ιδιοκτησίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 295

4313

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.17 17:40:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4314 Τεύχος Δ’ 295/16.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2024

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΑΜΑΛΙΑ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗ

Ι

    Aριθμ. 35564 (2)

Καθορισμός οριογραμμής παραλίας στην περι-
οχή «Δημέικα - Αλωνάκι» Νήσου Αντίπαξων του 
Δήμου Παξών.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-
ως» (Α’ 97).

3. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3.8.2004 από-
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχε-
τικά με την καταγραφή -διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 15).

6. Τα άρθρα 6, 238, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

7. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

8. Τα άρθρα 3 και 5 του ν. 2971/2001 (Α΄ 285) σε συν-
δυασμό με τον ν. 5092/2024 (Α΄ 33) και τις διατάξεις 
του άρθρου 113 του ν. 5104/2024 (Α΄ 58) με τις οποίες 
προστίθεται στο άρθρο 23 του ν. 5092/2024 (Α΄ 33) η 
παρ. 10 σύμφωνα με την οποία με απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης η οποία δημοσιεύ-
εται στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως επικυρώνονται 
τα όρια αιγιαλού και παραλίας που έχουν καθοριστεί 
από επιτροπές του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 (Α΄285)
σε συνεδριάσεις προγενέστερες της 4ης Μαρτίου 2024.

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών (Α΄181).

10. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α΄131).

11. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Δημη-

τρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π. Δ.Ε.Ι.

12. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β΄ 44) απόφαση Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι περί μεταβί-
βασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών 
της Γεν. Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι.

13. Την υπό στοιχεία 1089532/8205/Β0010/20.04.2005 
(Β΄ 595) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την 
εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 του άρ-
θρου 9 του ν. 2971/2001.

14. Την υπ’ αρ. 146641/13.07.2018 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι (Δ΄ 298) σύμ-
φωνα με την οποία κατέστη οριστική η Προκαταρκτική 
Γραμμή του Αιγιαλού (Π.Ο.Α.).

15. Την υπ’ αρ. 94818/15.09.2023 αίτηση του Στεφάν 
Ντελαζού καθώς και την υπ’ αρ. 131451/22.12.2023 αίτη-
ση επίσπευσής του μέσω του πληρεξουσίου δικηγόρου 
Φλωρέν - Ηρακλή Καββάδα.

16. Την υπ’ αρ. εσωτ. Πρωτ. 104/29.01.2024 εισήγηση 
της Υπηρεσίας για την εξέταση του αιτήματος για τον 
καθορισμό παραλίας στην ως άνω περιοχή.

17. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001, όπως αυτά περιγράφονται στην έκθεση 
της Επιτροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 ή οποία 
αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας.

18. Την από 06.02.2024 έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό οριογραμ-
μής παραλίας στη περιοχή «Δημέικα - Αλωνάκι» Νήσου 
Αντίπαξων του Δήμου Παξών.

19. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

20. Το υπ’ αρ. 131451/12.03.2024 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση για την έκδοση της παρούσας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 06.02.2024 έκθεση της Επι-
τροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας για τον καθορισμό οριογραμμής παραλίας 
στη περιοχή «Δημέικα -Αλωνάκι» Νήσου Αντίπαξων του 
Δήμου Παξών καθώς επίσης και το από τον Φεβρουά-
ριο του 2024 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
που συνέταξε ο Σπυρίδων Παπαδάτος Τοπογράφος 
Μηχανικός Τ.Ε. υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Κέρκυρας που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της απο-
τύπωσης και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη ιδίας 
Κτηματικής Κτηματικής Υπηρεσίας Μαρία Αρμενιάκου 
την 06-02-2024 σε απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της 
ΕΚΧΑ Α.Ε., ως εξής:

- Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί-
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου 
ορθοφωτοχάρτη από την από την ψηφιακή βάση δε-
δομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:1000, παράλληλη 
με τη γραμμή του αιγιαλού και σε απόσταση 10 μ. από 
αυτή και με κορυφές 1’, 2’, 3’,…83’, 84’ οι οποίες εξαρτώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4315Τεύχος Δ’ 295/16.05.2024

νται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συντε-
ταγμένες ΕΓΣΑ’87.Mέσω αυτής εξασφαλίζεται επαρκώς 
η επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα 
και δεν υφίσταται ανάγκη καθορισμού ζώνης παραλίας 
μεγαλύτερου πλάτους λαμβάνοντας υπόψη τα χαρακτη-
ριστικά της περιοχής.

-Δεν υφίστανται κατασκευές εντός της ζώνης παρα-
λίας.

-Η οριογραμμή του αιγιαλού, όπως έχει καθοριστεί 
(Δ΄ 298/2018) εξακολουθεί να ισχύει.

-Η επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 
επανακαθορισμού και καθορισμού αποτυπώνονται στο 
απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 
1:1000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης (Τοπογραφι-
κό Διάγραμμα, Έκθεση της Επιτροπής, απόφαση Συντο-
νιστή) είναι αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρεσία του 
Υπουργείου Οικονομικών στην σχετική ιστοσελίδα του 
και στην διεύθυνση https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/
publicgis/faces/homeShore

 

ΕΚΘΕΣΗ 
της επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, πα-

ραλίας και παλαιού αιγιαλού του άρθρου 3 του ν. 2971/
2001 για τον καθορισμό οριογραμμής Παραλίας στη 
θέση «Δημέικα - Αλωνα κι» Νήσου Αντιπάξων του Δή-
μου Παξών.

Ενδιαφερόμενος: Στεφάν Ντελαζού
Στην Κέρκυρα σήμερα στις 6-2-2024 ημέρα Τρίτη και 

ώρα 09:00 οι παρακάτω υπογράφοντες
1) Μαρία Αρμενιάκου, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπη-

ρεσίας Κέρκυρας, ως πρόεδρος,
2) Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 

υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας,
3) Αναστάσιος Σχοινάς, Λιμενάρχης Κέρκυρας,
4) Ιωάννης Θύμης, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Πολεο-

δομίας του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων (απών, αν και κλήθηκε νόμιμα δεν παρέστη ο 
ίδιος ή ο αναπληρωτής του),

5) Κωνσταντίνος Χριοτοφορίδης Τοπογράφος Μηχα-
νικός ΤΕ Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ιονίου,

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αι-
γιαλού και παραλίας που προβλέπεται από τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεση της οποί-
ας καθορίστηκε με την 20596/09-02-2022 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΑΔΑ: 60Ψ1ΟΡ1Φ-
ΣΜΑ), συνεδριάσαμε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρε-
σίας Κέρκυρας, προκειμένου να συζητηθεί ο καθορισμός 
οριογραμμής παραλίας στη θέση «Δημέικα - Αλωνάκι» 
Νήσου Αντιπάξων του Δήμου Παξών, ύστερα από την 
υπ’ αρ. 94818/15-9-2023 αίτηση του Στεφάν Ντελαζού 

και την υπ’ αρ. 131451/22-12-2023 αίτηση επίσπευσης 
του αιτούντα μέσω του πληρεξουσίου δικηγόρου Φλω-
ρέν - Ηρακλή Καββάδα.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τον ν. 2971/2001 «Περί αιγιαλού και παραλίας» 

(Α’ 285).
2. Την υπό στοιχεία 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 

(Β’ 595) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την 
εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 του άρ-
θρου 9 του ν. 2971/2001.

3. Την υπ’ αρ. 146641/13-7-2018 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου (Δ’ 298) η οποία οριστικοποίησε τα όρια 
του αιγιαλού στην ως άνω περιοχή.

4. Την υπ’ αρ. 94818/15-9-2023 αίτηση του Στεφάν 
Ντελαζού καθώς και την υπ’ αρ. 131451/22-12-2023 αίτη-
ση επίσπευσης του μέσω του πληρεξουσίου δικηγόρου 
Φλωρέν - Ηρακλή Καββάδα.

5. Την υπ’ αρ. εσωτ. πρωτ. 104/29-1-2024 εισήγηση για 
την εξέταση του αιτήματος για τον καθορισμό παραλίας 
στην ως άνω περιοχή.

6. Τον κυρωμένο δασικό χάρτη στην περιοχή.
7. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 

που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001 και ειδικότερα

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:
α.1 Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώ-

δη πρανή με μεγάλες κλίσεις και μεγάλα ύψη στέψης 
που φτάνουν τα 3 μ., αλλά και δύο μικρούς κόλπους με 
ομαλή κλίση.

α.2 Οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής είναι ορεινές με 
έδαφος γαιώδες και ημιβραχώδες, εκτός σχεδίου δό-
μησης, αδόμητες.

α.3 Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη φυσική βλάστηση, θαμνώδη φυσική βλάστηση 
(πουρνάρια).

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Οι επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι μέτριας 
και ισχυρής έντασης ανατολικοί.

δ) η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται κυρίως 
από βραχώδη σύσταση με μεγάλες κλίσεις και μεγάλα 
βάθη κοντά στην ακτή ενώ στους κόλπους συνίσταται 
από βότσαλο με μικρές-μέτριες κλίσεις και βάθη κοντά 
στην ακτή.

ε) η ακτή έχει μέτριο ανάπτυγμα πελάγους.
στ) η μη ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ) η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των στην περιοχή.

θ) η μη ύπαρξη λειτουργούντος κτηματολογίου.
ι) το γεγονός ότι η περιοχή του καθορισμού εντάσσε-

ται στο δίκτυο προστατευόμενων περιοχών του εθνικού 
καταλόγου NATURA 2000.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4316 Τεύχος Δ’ 295/16.05.2024

8. Την αναγκαιότητα δημιουργίας ζώνης παραλίας ικα-
νής για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με 
τη θάλασσα και αντίστροφα καθώς και για την προστα-
σία του αιγιαλού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
- Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 
από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε 
κλίμακα 1:1000, παράλληλη με τη γραμμή αιγιαλού και 
σε απόσταση 10 μ. από αυτή και με κορυφές 1’, 2’, 3’, .... 83’, 
84’, οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνα-
κα που ακολουθεί. Μέσω αυτής εξασφαλίζεται επαρκώς 
η επικοινωνία της ξηράς με τη θάΚασσα και αντίστροφα 
και δεν υφίσταται ανάγκη καθορισμού ζώνης παραλίας 
μεγαλύτερου πλάτους λαμβάνοντας υπόψη τα χαρακτη-
ριστικά της περιοχής.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Υ

1' 174860,71 4340018,31

2' 174859,26 4340015,88

3' 174854,01 4340013,15

4' 174849,32 4340007,02

5' 174846,05 4340004,55

6' 174838,40 4340002,04

7' 174829,56 4339995,67

8' 174823,82 4339993,56

9' 174816,15 4339987,90

10’ 174812,49 4339981,62

11’ 174809,09 4339981,19

12’ 174807,02 4339983,50

13’ 174797,59 4339990,13

14’ 174788,37 4339990,88

15’ 174781,36 4339990,43

16’ 174772,54 4339991,87

17’ 174761,47 4339993,77

18’ 174749,04 4339988,21

19’ 174745,21 4339985,56

20’ 174739,07 4339987,83

21’ 174731,47 4339987,83

22’ 174725,39 4339987,53

23’ 174715,25 4339984,53

24’ 174707,11 4339975,39

25’ 174707,11 4339964,44

26’ 174709,92 4339955,74

27’ 174714,27 4339942,42

28’ 174719,73 4339934,02

29' 174723,43 4339920,90

30' 174731,27 4339912,37

31’ 174732,55 4339907,58

32' 174730,50 4339898,11

33' 174730,80 4339886,05

34' 174735,78 4339869,76

35' 174745,93 4339847,24

36' 174750,95 4339840,03

37' 174761,47 4339831,32

38' 174771,54 4339827,72

39' 174775,95 4339827,98

40' 174776,11 4339825,59

41’ 174776,76 4339818,19

42' 174776,57 4339812,63

43' 174774,65 4339802,70

44' 174774,26 4339801,55

45' 174770,57 4339800,59

46' 174765,21 4339797,68

47' 174757,79 4339790,85

48' 174755,38 4339780,52

49' 174755,06 4339771,63

50' 174756,04 4339758,57

51’ 174753,02 4339746,56

52' 174755,88 4339737,95

53' 174760,20 4339734,15

54' 174765,57 4339729,31

55' 174771,79 4339723,08

56' 174775,32 4339717,84

57' 174781,36 4339710,32

58' 174787,93 4339708,91

59' 174790,22 4339708,74



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4317Τεύχος Δ’ 295/16.05.2024

60' 174793,86 4339707,58

61’ 174801,23 4339707,58

62' 174809,93 4339711,20

63' 174822,86 4339717,17

64' 174830,50 4339723,80

65' 174832,72 4339726,63

66' 174833,73 4339726,67

67' 174839,03 4339730,34

68' 174842,90 4339736,81

69' 174842,97 4339737,02

70' 174846,92 4339738,32

71’ 174851,09 4339742,19

72' 174855,20 4339745,22

73' 174856,11 4339746,60

74' 174857,63 4339746,91

75' 174859,38 4339746,40

76' 174866,20 4339745,55

77' 174872,68 4339747,79

78' 174878,44 4339751,14

79' 174882,93 4339754,92

80' 174888,18 4339759,94

81’ 174891,71 4339762,41

82' 174895,48 4339764,06

83' 174899,76 4339765,01

84' 174905,49 4339767,67

- Δεν υφίστανται κατασκευές εντός της ζώνης παρα-
λίας.

- Η οριογραμμή του αιγιαλού, όπως έχει καθοριστεί 
(Δ’ 298/2018), εξακολουθεί να ισχύει.

- Η Επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας αποτυ-
πώνονται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ 
ΑΕ σε κλίμακα 1:1000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Κέρκυρα, 6 Φεβρουαρίου 2024

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ
 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΣΧΟΙΝΑΣ
 (ΑΠΩΝ) ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΥΜΗΣ
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4318 Τεύχος Δ’ 295/16.05.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4319Τεύχος Δ’ 295/16.05.2024

Η παρούσα, με  την Έκθεση της Επιτροπής και το απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4320 Τεύχος Δ’ 295/16.05.2024

*04002951605240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


